
2 年 4 月 23 日 （木） 20 件
2 - 10

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱（土木一式Bから選定）

2 - 11

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱（機械器具設置Aから選定） 業選済

時間 午後1時30分

工事（業務）名 水防倉庫解体工事

工事（業務）場所 珠洲市飯田町　地内

珠 洲 市 総 務 課 入 札 結 果

令和
契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和2年4月23日

有限会社セーフティ 代表氏名: 焼山　静夫

契約金額（税込み） 1,595,000 予定価格（税抜き） 1,494,000 最低制限価格（税抜き） 1,305,000

契約日 令和2年4月24日

契約の相手方 所在地: 珠洲市正院町小路と43-1 事業所名:

種別及び概要 土木一式 準備工　N=1式　　解体処分工　N=1式

履行期間 令和2年4月27日 から 令和2年6月30日

西田組 1,480,000
有限会社松川工業 1,470,000

有限会社セーフティ 1,450,000 落札

株式会社大樹工建 1,480,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社木下工務店 1,480,000

工事（業務）名 珠洲市浄化センター　2系水処理施設撹拌機修繕工事

工事（業務）場所 珠洲市熊谷町　地内

種別及び概要
機械器具設
置

撹拌機修繕（№2-1）【工場整備】　N=1台

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和2年4月23日 時間 午後1時40分

有吉　政之

契約金額（税込み） 11,605,000 予定価格（税抜き） 11,211,000 最低制限価格（税抜き） 8,409,000

契約の相手方 所在地: 名古屋市中区錦2-14-21 事業所名: 株式会社前澤エンジニアリングサービス　名古屋営業所 代表氏名:

履行期間 令和2年4月24日 から 令和2年8月28日

契約日 令和2年4月24日

株式会社ジェスクホリウチ　金沢支店 11,211,000
北菱電興株式会社 11,211,000

株式会社柿本商会 11,211,000
川重環境エンジニアリング株式会社　関西支社 － 辞退

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

荏原商事株式会社　能登支店 10,770,000

株式会社前澤エンジニアリングサービス　名古屋営業所 10,550,000 落札

指名理由



2 - 12

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱（機械器具設置A・Bから選定）

2 - 13

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱（機械器具設置A・Bから選定）

工事（業務）名 折戸取水ポンプ場　2号導水ポンプ取替工事

工事（業務）場所 珠洲市折戸町　地内

種別及び概要
機械器具設
置

導水ポンプ取替工　N=1式

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和2年4月23日 時間 午後1時50分

柿本　自如

契約金額（税込み） 1,335,840 予定価格（税抜き） 1,320,000 最低制限価格（税抜き） 1,160,000

契約の相手方 所在地: 金沢市藤江南2-28 事業所名: 株式会社柿本商会 代表氏名:

履行期間 令和2年4月23日 から 令和2年7月22日

契約日 令和2年4月23日

第一電機工業株式会社 1,320,000
北菱電興株式会社 1,320,000

株式会社柿本商会 1,214,400 落札

株式会社ジェスクホリウチ　金沢支店 1,320,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

荏原商事株式会社　能登支店 1,280,000

時間 午後2時00分

工事（業務）名 清水浄水場　2号急速ろ過機原水弁取替工事

工事（業務）場所 珠洲市清水町　地内

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和2年4月23日

株式会社柿本商会 代表氏名: 柿本　自如

契約金額（税込み） 1,305,480 予定価格（税抜き） 1,290,000 最低制限価格（税抜き） 1,133,000

契約日 令和2年4月23日

契約の相手方 所在地: 金沢市藤江南2-28 事業所名:

種別及び概要
機械器具設
置

原水弁取替工　N=1式

履行期間 令和2年4月23日 から 令和2年12月25日

第一電機工業株式会社 1,290,000
北菱電興株式会社 1,290,000

株式会社柿本商会 1,186,800 落札

株式会社ジェスクホリウチ　金沢支店 1,290,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

荏原商事株式会社　能登支店 1,250,000

指名理由



2 - 14

円 円 円

金額（税抜き）

電気及び機械器具設置工事の入札参加資格を有する者から選定 業選済

2 - 15

円 円 円

金額（税抜き）

測量業務有資格者から選定 業選済

時間 午後2時10分

工事（業務）名 機械、電気及び計装設備保守点検業務

工事（業務）場所 珠洲市水道施設

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和2年4月23日

株式会社柿本商会 代表氏名: 柿本　自如

契約金額（税込み） 5,060,000 予定価格（税抜き） 4,880,000 最低制限価格（税抜き） 2,928,000

契約日 令和2年4月23日

契約の相手方 所在地: 金沢市藤江南2-28 事業所名:

種別及び概要 その他業務
機械・電気設備保守点検　2回/年
・計装設備保守点検　1回/年
・中央監視装置保守点検　1回/年

履行期間 令和2年4月23日 から 令和3年3月26日

第一電機工業株式会社 5,100,000
北菱電興株式会社 5,200,000

株式会社柿本商会 4,600,000 落札

株式会社ジェスクホリウチ　金沢支店 5,500,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

荏原商事株式会社　能登支店 5,260,000

工事（業務）名 令和2年度　珠洲市固定資産基礎資料更新業務

工事（業務）場所 珠洲市全域

種別及び概要 その他業務
基礎データ更新　N=1式
土地公図等更新　N=1式

指名理由

契約番号 担当課 税務課 入札日 令和2年4月23日 時間 午後2時20分

上原　明

契約金額（税込み） 8,624,000 予定価格（税抜き） 8,990,000 最低制限価格（税抜き） 5,394,000

契約の相手方 所在地: 金沢市三社町11-30 事業所名: 株式会社パスコ　石川支店 代表氏名:

履行期間 令和2年4月24日 から 令和3年3月31日

契約日 令和2年4月24日

昭和株式会社　富山営業所 9,400,000
株式会社ナカノアイシステム　石川営業所 － 辞退

アジア航測株式会社　北陸支店 － 辞退

国際航業株式会社　金沢営業所 9,600,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

朝日航洋株式会社　富山支店 8,300,000

株式会社パスコ　石川支店 7,840,000 落札

指名理由



2 - 16

円 円 円

金額（税抜き）

管工事有資格者から選定

2 - 17

円 円 円

金額（税抜き）

管工事有資格者から選定 業選済

契約番号 担当課 観光交流課 入札日 令和2年4月23日

契約日 令和2年4月24日

契約の相手方 所在地: 珠洲市熊谷町ホ-37 事業所名:

種別及び概要 その他業務
源泉ポンプ機器地上保守点検
温泉水分析、データ分析

履行期間 令和2年4月24日 から 令和3年3月31日

時間 午後2時30分

工事（業務）名 令和2年度　珠洲見付温泉送湯設備管理に係る保守点検業務

工事（業務）場所 珠洲市宝立町　地内

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社アメニティ 570,000

有限会社石川産業 代表氏名: 米谷　賛三

契約金額（税込み） 605,000 予定価格（税抜き） 550,000 最低制限価格（税抜き） 330,000

株式会社サンユーワークス 580,000
トランスポートサービス株式会社 － 棄権

有限会社石川産業 550,000 落札

株式会社三百苅管工 579,000

工事（業務）名 八ヶ山営農飲雑用水施設　保守点検業務

工事（業務）場所 珠洲市唐笠町八ヶ山　地内

種別及び概要 その他業務
保守点検業務　N=1式
場内除草作業　N=3回

指名理由

契約番号 担当課 産業振興課 入札日 令和2年4月23日 時間 午後2時40分

中市　勝也

契約金額（税込み） 3,190,000 予定価格（税抜き） 3,000,000 最低制限価格（税抜き） 1,800,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市上戸町南方い-51 事業所名: 株式会社アメニティ 代表氏名:

履行期間 令和2年4月24日 から 令和3年3月31日

契約日 令和2年4月24日

株式会社三百苅管工 3,000,000
株式会社サンユーワークス 2,950,000

有限会社石川産業 3,000,000
加藤設備 3,000,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社アメニティ 2,900,000 落札

指名理由



2 - 18

円 円 円

金額（税抜き）

建築物管理業務の有資格者から選定 業選済

2 - 19

円 円 円

金額（税抜き）

建築物管理業務の有資格者から選定

時間 午後2時50分

工事（業務）名 八ヶ山営農飲雑用水施設清掃業務

工事（業務）場所 珠洲市唐笠町八ヶ山　地内

契約番号 担当課 産業振興課 入札日 令和2年4月23日

株式会社アメニティ 代表氏名: 中市　勝也

契約金額（税込み） 2,607,000 予定価格（税抜き） 2,450,000 最低制限価格（税抜き） 1,470,000

契約日 令和2年4月24日

契約の相手方 所在地: 珠洲市上戸町南方い-51 事業所名:

種別及び概要 その他業務
取水池・中継ポンプ場・配水池清掃工　N=1式
沈殿池・着水井清掃工　N=1式　　調整池清掃工　N=1式
減圧水槽清掃工　N=1式　取水場水位調整弁清掃工　N=1式

履行期間 令和2年4月24日 から 令和2年11月30日

株式会社川田組 2,400,000
株式会社環境日本海サービス公社 2,400,000

株式会社金沢環境サービス公社 2,500,000
金沢市清掃株式会社 2,480,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社アメニティ 2,370,000 落札

時間 午後3時00分

工事（業務）名 公共下水道事業　公共下水道施設管渠等清掃業務

工事（業務）場所 珠洲市野々江町　地内

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和2年4月23日

株式会社アメニティ 代表氏名: 中市　勝也

契約金額（税込み） 566,500 予定価格（税抜き） 539,000 最低制限価格（税抜き） 324,000

契約日 令和2年4月24日

契約の相手方 所在地: 珠洲市上戸町南方い-51 事業所名:

種別及び概要 その他業務 し渣除去カゴ清掃　N=25回

履行期間 令和2年4月24日 から 令和3年3月25日

株式会社川田組 560,000
株式会社環境日本海サービス公社 540,000

株式会社金沢環境サービス公社 530,000
金沢市清掃株式会社 550,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社アメニティ 515,000 落札

指名理由



2 - 20

円 円 円

金額（税抜き）

空調設備保守管理業を希望する有資格者から選定

2 - 21

円 円 円

金額（税抜き）

消防設備保守管理業を希望する有資格者から選定

時間 午後3時10分

工事（業務）名 珠洲市民図書館空調機等保守点検業務

工事（業務）場所 珠洲市野々江町　地内

契約番号 担当課 教育委員会事務局 入札日 令和2年4月23日

株式会社三百苅管工 代表氏名: 三百苅　久

契約金額（税込み） 550,000 予定価格（税抜き） 647,000 最低制限価格（税抜き） 389,000

契約日 令和2年4月24日

契約の相手方 所在地: 珠洲市正院町小路と-55-2 事業所名:

種別及び概要 その他業務
空調機フィルター清掃　2回　　パッケージ室内機清掃　2回
開架書庫内除湿器フィルター清掃　2回　空調換気扇フィルター清掃　2回
自動制御設備機能点検　1回

履行期間 令和2年4月24日 から 令和3年3月31日

株式会社三百苅管工 500,000 落札

トランスポートサービス株式会社 － 棄権

有限会社角空調工業 582,000
沢田エンジニアリング株式会社 581,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社石川産業 608,000

時間 午後3時20分

工事（業務）名 珠洲市民図書館消防用設備保守点検業務

工事（業務）場所 珠洲市野々江町　地内

指名理由

契約番号 担当課 教育委員会事務局 入札日 令和2年4月23日

株式会社三百苅管工 代表氏名: 三百苅　久

契約金額（税込み） 550,000 予定価格（税抜き） 516,000 最低制限価格（税抜き） 310,000

契約日 令和2年4月24日

契約の相手方 所在地: 珠洲市正院町小路と-55-2 事業所名:

種別及び概要 その他業務 機器点検　1回　　総合点検　1回

履行期間 令和2年4月24日 から 令和3年3月31日

株式会社本田商会 527,000
有限会社三崎防災設備工業 520,000

トランスポートサービス株式会社 550,000
長野ポンプ株式会社 600,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社三百苅管工 500,000 落札

指名理由



2 - 22

円 円 円

金額（税抜き）

造園管理業務を希望する有資格者から選定 業選済

2 - 23

円 円 円

金額（税抜き）

事務機器類の販売を希望する有資格者から選定

時間 午後3時30分

工事（業務）名 農村公園　管理業務（フラワーパーク）

工事（業務）場所 珠洲市蛸島町　地内

契約番号 担当課 産業振興課 入札日 令和2年4月23日

株式会社アメニティ 代表氏名: 中市　勝也

契約金額（税込み） 4,510,000 予定価格（税抜き） 4,250,000 最低制限価格（税抜き） 2,550,000

契約日 令和2年4月24日

契約の相手方 所在地: 珠洲市上戸町南方い-51 事業所名:

種別及び概要 造園管理
高木剪定　N=98本　　中低木剪定　N=16本
芝生管理　A=108a　　人力除草　A=20a

履行期間 令和2年4月24日 から 令和3年3月31日

有限会社小松造園 4,180,000
株式会社ランドスケープ開発 4,200,000

株式会社岸グリーンサービス　能登営業所 4,260,000
鵠巣園芸センター 4,200,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社アメニティ 4,100,000 落札

時間 午後3時40分

購入物品名 セキュリティ対策ソフトウェアライセンス

納入場所 珠洲市役所

指名理由

契約番号 担当課 総務課 入札日 令和2年4月23日

リコージャパン株式会社　販売事業本部　石川支社　石川営業部 代表氏名: 加藤　善寿

契約金額（税込み） 1,206,205 予定価格（税抜き） 1,493,500 最低制限価格（税抜き） ―

契約日 令和2年4月24日

契約の相手方 所在地: 金沢市広岡1-13-22 事業所名:

種別及び概要 物品
TRSL Trend Micro InterScan VirusWall ｶﾞﾊﾞﾒﾝﾄ　385ライセンス
TRSL Trend Micro ｳｲﾙｽﾊﾞｽﾀｰ ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｴﾃﾞｨｼｮﾝ Plus　455ライセンス

履行期間 令和2年4月24日 から 令和2年5月29日

株式会社丸菱 1,293,000
リコージャパン株式会社　販売事業本部　石川支社　石川営業部 1,096,550 落札

株式会社データサポート 1,220,000
北陸通信ネットワーク株式会社 － 辞退

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社石川コンピュータ・センター 1,139,650

指名理由



2 - 24

円 円 円

金額（税抜き）

印刷類を希望する有資格者から選定

2 - 25

円 円 円

金額（税抜き）

繊維類の販売を希望する有資格者から選定 業選済

時間 午後3時50分

工事（業務）名 令和2年度　珠洲市議会だより編集印刷業務

納入箇所 珠洲市上戸町北方　地内（珠洲市役所内）

契約番号 担当課 議会事務局 入札日 令和2年4月23日

株式会社ティムスプランニング 代表氏名: 泉谷　信七

契約金額（税込み） 997,414 予定価格（税抜き） 1,058,400 最低制限価格（税抜き） 636,000

契約日 令和2年4月24日

契約の相手方 所在地: 珠洲市飯田町15-1 事業所名:

種別及び概要 その他業務
編集業務　年4回
印刷業務　25,200部（6,300部　×　4回）

履行期間 令和2年4月24日 から 令和3年3月31日

株式会社ティムスプランニング 906,740 落札

株式会社能登物産商会 1,071,000

有限会社スズトウシャドウ印刷 1,035,720
タケダ製版印刷所 － 辞退

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

スガノ印刷 1,045,800

時間 午後4時00分

購入物品名 珠洲市総合病院　職員被服等

納入場所 珠洲市野々江町地内（珠洲市総合病院）

指名理由

契約番号 担当課 総合病院事務局 入札日 令和2年4月23日

株式会社明宝ユニフォーム 代表氏名: 宝達　伸也

契約金額（税込み） 2,348,379 予定価格（税抜き） 3,033,800 最低制限価格（税抜き） ―

契約日 令和2年4月27日

契約の相手方 所在地: 金沢市長田1-5-56 事業所名:

種別及び概要 物品 珠洲市総合病院被服　1式

履行期間 令和2年4月27日 から 令和2年6月30日

株式会社明宝ユニフォーム 2,134,890 落札

有限会社らごら三和 2,730,000

有限会社エス・アイ・ケイ － 辞退

株式会社園田商会 2,202,650

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

アートスポーツ 2,345,000

指名理由



2 - 26

円 円 円

金額（税抜き）

車両類の販売を希望する有資格者から選定 業選済

2 - 27

円 円 円

金額（税抜き）

森林病害虫等防除業務を希望する有資格者から選定 業選済

購入物品名 普通自動車1500CC

納入場所 珠洲市上戸町北方地内（珠洲市役所）

種別及び概要 物品 普通自動車（排気量1500CC）　N=1台

契約番号 担当課 総務課 入札日 令和2年4月23日 時間 午後4時10分

板谷　祐一

契約金額（税込み） 2,334,120 予定価格（税抜き） 2,271,600 最低制限価格（税抜き） ―

契約の相手方 所在地: 珠洲市野々江町キ-31-1 事業所名: 有限会社珠洲自動車整備工場 代表氏名:

履行期間 令和2年4月27日 から 令和2年7月30日

契約日 令和2年4月27日

有限会社瀬戸自動車工業 2,090,000
谷口自動車工業株式会社 2,085,000

有限会社珠洲自動車整備工場 2,040,000 落札
珠洲市農業協同組合 2,070,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社カーライフ中野 2,080,000

株式会社中野朝日自動車工業 2,100,000
有限会社見付自動車整備工場 2,120,000

時間 午後4時20分

工事（業務）名 令和2年度　松くい虫被害対策（特別防除・地上防除）業務

工事（業務）場所 珠洲市内一円

指名理由

契約番号 担当課 産業振興課 入札日 令和2年4月23日

能登森林組合 代表氏名: 坂本　明

契約金額（税込み） 22,220,000 予定価格（税抜き） 20,910,000 最低制限価格（税抜き） 12,546,000

契約日 令和2年4月23日

契約の相手方 所在地: 鳳珠郡穴水町字麦ケ浦17-5 事業所名:

種別及び概要 その他業務
特別防除　　350ha
地上防除　　8.5ha

履行期間 令和2年4月23日 から 令和2年6月30日

能登森林組合 20,200,000 落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社すず森林 20,340,000

指名理由



2 - 28

円 円 円

金額（税抜き）

森林病害虫等防除業務を希望する有資格者から選定 業選済

2 - 29

円 円 円

金額（税抜き）

建築（設備）設計業務の有資格者から選定 業選済

時間 午後4時30分

工事（業務）名 令和2年度　松くい虫被害対策（伐倒駆除）業務

工事（業務）場所 珠洲市野々江町　地内

契約番号 担当課 産業振興課 入札日 令和2年4月23日

能登森林組合 代表氏名: 坂本　明

契約金額（税込み） 3,333,000 予定価格（税抜き） 3,400,000 最低制限価格（税抜き） 2,040,000

契約日 令和2年4月23日

契約の相手方 所在地: 鳳珠郡穴水町字麦ケ浦17-5 事業所名:

種別及び概要 その他業務 伐倒駆除（くん蒸）　100m2

履行期間 令和2年4月23日 から 令和2年6月30日

能登森林組合 3,030,000 落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社すず森林 3,050,000

時間 午後4時40分

工事（業務）名 珠洲市総合病院医師住宅建設工事に伴う実施設計業務

工事（業務）場所 珠洲市上戸町北方　地内

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和2年4月23日

かもや建築事務所 代表氏名: 釜親　鉄夫

契約金額（税込み） 3,795,000 予定価格（税抜き） 3,540,680 最低制限価格（税抜き） 2,756,000

契約日 令和2年4月24日

契約の相手方 所在地: 珠洲市上戸町北方4-173 事業所名:

種別及び概要
建築（設備）
設計

実施設計　N=1式
　木造平屋建て（1棟（2戸）200m2　（1戸/100m2））程度

履行期間 令和2年4月24日 から 令和2年8月7日

新田建築設計 3,480,000
浜岡建築設計 3,469,200

かもや建築事務所 3,450,000 落札
新出建築事務所 3,480,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

えんきたもつ設計室 ― 棄権

指名理由


